
                                                                             
D.R.S. n. 3589/23

Unione Europea

            
 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti
Servizio Provinciale Motorizzazione Civile 

 Caltanissetta

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 22 febbraio 2023 n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023 - 2025”; 
Vista la legge regionale 22 febbraio 2023 n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
il triennio 2023 - 2025; 
Vista la Deliberazione n. 106 dell’1 marzo 2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il  
“documento tecnico di accompagnamento, al Bilancio di Previsione 2023 - 2025” ed il “Bilancio 
Finanziario Gestionale per l’esercizio 2023 e per il triennio 2023 - 2025”; 
Visto il  D.P.R.S.  n. 9 del 05/04/2022, recante  “Regolamento di attuazione del Titolo II  della  
legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  
Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.  
3” pubblicato nella G.U.R.S n. 25 dell’1 giugno 2022;
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
Visto l’art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Visto il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023 in esecuzione della Delibera n. 87 del 10/02/2023 con il  
quale è stato conferito a decorrere dal 14/02/2023 per la durata di anni due all’Arch. Salvatore  
Lizzio l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti;
Visto  il  D.D.G.  n.  1587  del  13/06/2022  di  conferimento all’Ing.  Filippo Collura  l’incarico  di 
dirigente del Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Caltanissetta, del Dipartimento delle 
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;
VISTO  il  D.R.A. n.  3535 del  30/11/2023,  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma  di  €. 
277.476,16 sul Capitolo 479203 dell'esercizio finanziario 2023, di cui €. 14.184,24 per il Servizio 
Provinciale Motorizzazione Civile di Caltanissetta per il  pagamento a saldo delle missioni in  
c\privato, effettuate dal personale per operazioni in materia di motorizzazione nel  4^ trimestre 
2022;
CONSIDERATO  che occorre  procedere al  pagamento in acconto delle  missioni  in c\privato, 
effettuate dal personale della Motorizzazione Civile di Caltanissetta per operazioni in materia 
di  motorizzazione  effettuate  nel  4^  trimestre  2022,  nel  rispetto  delle  somme  riportate 
nell'allegato A) al presente decreto, all'uopo predisposto, per un totale di €. 14.184,24;
RITENUTO di potere procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di €. 14.184,24 
a carico del capitolo di spesa 479203 – codifica impegno U.1.09.01.01.001, esercizio finanziario 
2023, giusto D.R.A. n. 3535 del 30/11/2023, come da allegato A).

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART. 1 - Per i motivi e le finalità di cui in premessa, è autorizzato il pagamento della somma 
complessiva di  €  14.184,24  per la liquidazione delle missioni in c/privato del personale della 



                                                                             
Motorizzazione Civile di Caltanissetta a saldo del  4^ Trimestre 2022, da imputare al capitolo 
479203 – codifica impegno U.1.09.01.01.001 dell’esercizio finanziario 2023, impegno di spesa 
4/2023 assunto con il D.R.A. n. 3535 del 30/11/2023.

ART.  2  -  Al  pagamento  della  superiore  somma  di  €  14.184,24  si  provvederà  mediante: 
Emissione di mandati  di pagamento in favore dei singoli  creditori, nel rispetto degli importi  
riportati nell'allegato A) e per un totale di € 8.867,75;
Versamento ritenute previdenziali (straordinario) a carico dei dipendenti mediante quietanza 
in entrata sul capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana 3402 - Art.1, per la somma 
di € 38,09;
Versamento ritenute previdenziali (straordinario) a carico del datore di lavoro per i lavoratori 
dipendenti con “contratto di tipo 1” sul c/c - OMISSIS, per la somma di € 104,73;
Versamento ritenute previdenziali (straordinario) a carico del datore di lavoro per i lavoratori 
dipendenti con “contratto di tipo 2” sul c/c - OMISSIS, per la somma di € 2.129,08;
Versamento ritenute IRPEF (straordinario) sul  capitolo in entrata del  Bilancio della Regione 
Siciliana  n.  1023  –  Art.2  (IRPEF  -  ritenute  da  versarsi  in  Tesoreria  dall'amministrazione 
regionale) per la somma di € 2.459,40;
Versamento IRAP (straordinario),  mediante girofondi sul  c/c  OMISSIS intestato alla Regione 
Siciliana e intrattenuto presso la Tesoreria Centrale dello Stato, per la somma di €. 585,19

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  delle 
Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione ai sensi dell'Art. 9 L.R. 15/04/2021 n. 9 ed 
assumerà efficacia successivamente alla registrazione della quale verrà data comunicazione 
attraverso  il  sito  istituzionale;  la  sua  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  risponde 
esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di cui all'Art. 68 della L.R. 21/2014, così come 
sostituito dal comma 6 dell'Art. 98 della L.R. 09/2015.

Il presente decreto sarà altresì trasmesso alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della 
Mobilità per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9.

Caltanissetta lì, 04/12/2023
                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVINCIALE

                                                                                                      F.to (Ing. Filippo Collura)


